

Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Číslo změnového listu:

ZL03

Předmět změnového listu:

Změna ležaté kanalizace 1.PP

Identifikace akce:

Název stavby:	ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Identifikační údaje objednatele stavby:	ORG 2701-1 ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Identifikační údaje zhotovitele stavby:	11-758-25 ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Změnový list za zhotovitele zpracoval:	Ing. Jiří Votoček
Den předložení:	03.02.2026

Objednatel:	Zhotovitel:	Projektant:
město Český Těšín nám. ČSA 1/1 737 01 Český Těšín	IPS Třinec, a.s. Frýdecká 225 739 61 Třinec	Atris, s.r.o. Občanská 1116/18 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava

Část dotčená změnovým listem:

003 - Zdravotechnika

Předmět změny, technický popis řešení:

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace: Ležatá kanalizace v 1.PP byla v projektové dokumentaci vedena k vyústění na straně objektu určené PD. Trasa, spád i vyústění byly navrženy v souladu s původním dispozičním i technickým schématem kanalizačního systému objektu.
Nové řešení: Ležatá kanalizace v 1.PP bude přetrasována tak, aby vyústění odpovídalo skutečnému umístění na opačné straně objektu. Bude upravena trasa vedení kanalizace, geometrie potrubí a napojení na hlavní svod tak, aby bylo dosaženo souladu se zaměřeným stavem a požadavky provozu. AD zapracuje nové řešení do PD a zašle upravené výkresy ke schválení.
Zdůvodnění změny prováděné v souladu s odst. 4 § 222 ZZVS : Při prověřování souladu projektové dokumentace se skutečným stavem bylo zjištěno, že vyústění kanalizace v 1.PP se nachází na opačné straně objektu, než předpokládá PD. Projektované vedení ležaté kanalizace tedy není možné technicky realizovat v původní podobě. Úprava trasy je nezbytná k zajištění technické proveditelnosti díla, k dosažení správné funkce kanalizačního systému a k uvedení projektové dokumentace do souladu se zjištěným stavem. Změna nemění charakter plnění a zasahuje pouze nezbytný

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:

ANO

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:

ANO

Předpokládaný vliv na kvalitu, termín a cenu díla:

Vliv na kvalitu díla:

NE

Vliv na termín díla:

NE

Odůvodnění vlivu na termín:

Neřeší se

Vliv na cenu díla:

ANO

Původní hodnota zaměřovaných položek díla bez DPH:

-11 972,00 Kč

Nová hodnota položek díla bez DPH:

82 507,69 Kč

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:

70 535,69 Kč

DPH:

14 812,49 Kč

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:

85 348,18 Kč

Změnový list číslo: **ZL03**
Předmět změnového listu: **Změna ležaté kanalizace 1.PP**

V Českém Těšíně

Za zhotovitele:	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
IPS Třinec, a.s. Ing. Petr Pipek Vedoucí projektu	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	11.02.2026	

Za zhotovitele:	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
IPS Třinec, a.s. Ing. Jiří Votoček Vedoucí projektu	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	11.02.2026	

Za objednatele:	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
město Český Těšín Ing. Adéla Pietroszová Odbor investiční	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	11.02.2026	

Za TDS objednatele	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
Pavel Volek	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	11.02.2026	

Za AD objednatele	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
Atrís, s.r.o. Barbora Kyšková	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	11.02.2026	

Za AD objednatele	Stanovisko:	Datum:	Podpis:
Atrís, s.r.o. Ing. Ladislav Zahradníček	ZAMÍTNUTO <u>SCHVÁLENO</u>	11.02.2026	

Seznam příloh:

1. Změnový rozpočet ZR03 - Změna ležaté kanalizace 1.PP

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 11-758-25(ZR)
Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Objekt: ZR03 - Změna ležaté kanalizace 1.PP



KSO:
Místo: Český Těšín

CC-CZ:
Datum: 07.02.2026

Zadavatel:
Město Český Těšín

IČ: 00297437
DIČ: CZ00297437

Zhotovitel:
IPS Třinec, a.s.

IČ: 28618891
DIČ: CZ28618891

Projektant:
Atris, s.r.o.

IČ: 28608909
DIČ: CZ28608909

Zpracovatel:
IPS Třinec, a.s.

IČ: 28618891
DIČ: CZ28618891

Poznámka:

Cena bez DPH	70 535,69
---------------------	------------------

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	70 535,69	14 812,49
	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	85 348,18
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 11-758-25(ZR)

Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru

Místo: Český Těšín

Datum:

07.02.2026

Zadavatel: Město Český Těšín

Projektant:

Atris, s.r.o.

Zhotovitel: IPS Třinec, a.s.

Zpracovatel:

IPS Třinec, a.s.



Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		70 535,69	85 348,18
ZR03	Změna ležaté kanalizace 1.PP	70 535,69	85 348,18
003	Zdravotechnika	70 535,69	85 348,18

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Objekt: ZR03 - Změna ležaté kanalizace 1.PP
Soupis:

003 - Zdravotechnika

Místo:	Český Těšín	Datum:	07.02.2026
Zadavatel:	Město Český Těšín	Projektant:	Atris, s.r.o.
Zhotovitel:	IPS Třinec, a.s.	Zpracovatel:	IPS Třinec, a.s.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	70 535,69
HSV - Práce a dodávky HSV	7 997,14
1 - Zemní práce	6 097,06
4 - Vodorovné konstrukce	1 900,08
PSV - Práce a dodávky PSV	56 992,55
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace	56 992,55
M - Práce a dodávky M	5 546,00
23-M - Montáže potrubí	5 546,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba: ZŠ Kontešinec – celková obnova budovy po požáru
Objekt: ZR03 - Změna ležaté kanalizace 1.PP
Soupis:

003 - Zdravotechnika

Místo: Český Těšín Datum: 07.02.2026
Zadavatel: Město Český Těšín Projektant: Atris, s.r.o.
Zhotovitel: IPS Třinec, a.s. Zpracovatel: IPS Třinec, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 70 535,69

D HSV Práce a dodávky HSV 7 997,14

D 1 Zemní práce 6 097,06

1	K	132212121	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v soudrzných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	1,680	1 675,00000	2 814,00	SOD
	PP		Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v soudrzných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně					
	VV		SOD					
	VV		"pro ležatou kanalizaci"-(28*0,6*0,8)		-13,440			
	VV		ZMĚNA					
	VV		13,44		13,440			
	VV		"pro ležatou kanalizaci"3,5*0,6*0,8		1,680			
	VV		Součet		1,680			
2	K	162211311	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m	m3	1,680	123,00000	206,64	SOD
	PP		Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m					
	VV		SOD					
	VV		-13,44		-13,440			
	VV		ZMĚNA					
	VV		13,44+1,68		15,120			
	VV		Součet		1,680			
3	K	162211319	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem za každých dalších 10 m	m3	11,760	113,00000	1 328,88	SOD
	PP		Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem za každých dalších 10 m					
	VV		SOD					
	VV		-(13,44*7)		-94,080			
	VV		ZMĚNA					
	VV		94,08+(1,68*7)		105,840			
	VV		Součet		11,760			
4	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	1,680	265,00000	445,20	SOD
	PP		Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3					
	VV		SOD					
	VV		"odvoz přebytečné zeminy na skládku "-13,44		-13,440			
	VV		ZMĚNA					
	VV		13,44		13,440			
	VV		"odvoz přebytečné zeminy na skládku "1,68		1,680			
	VV		Součet		1,680			
5	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	16,800	20,00000	336,00	SOD
	PP		Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m					
	VV		SOD					
	VV		"do 20 km"-(13,44*10)		-134,400			
	VV		ZMĚNA					
	VV		134,4+(1,68*10)		151,200			
	VV		Součet		16,800			
6	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	3,024	309,00000	934,42	SOD
	PP		Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04					
	VV		SOD					
	VV		-(13,44*1,8)		-24,192			
	VV		ZMĚNA					
	VV		24,192+(1,68*1,8)		27,216			
	VV		Součet		3,024			
7	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	1,680	19,00000	31,92	SOD
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky					
	VV		SOD					
	VV		-13,44		-13,440			
	VV		ZMĚNA					
	VV		+13,44+1,68		15,120			
	VV		Součet		1,680			
D 4			Vodorovné konstrukce				1 900,08	
10	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	1,680	1 131,00000	1 900,08	SOD
	PP		Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku					
	VV		SOD					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			"ležaté potrubí" -(28*0,6*0,8)		-13,440			
VV			ZMĚNA					
VV			13,44+(3,5*0,6*0,8)		15,120			
VV			Součet		1,680			
D PSV			Práce a dodávky PSV				56 992,55	
D 721			Zdravotnicka - vnitřní kanalizace				56 992,55	
192	K	721173406	Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 315	m	3,000	1 720,00000	5 160,00	CS ÚRS 2026 01
PP			Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 315					
VV			ZMĚNA					
VV			"chránička"					
VV			3		3,000			
193	M	WVN.SF743000 W	KGRE ŠROUB.ČIST.KUS 200	kus	1,000	1 945,75000	1 945,75	CS ÚRS 2026 01
PP			KGRE ŠROUB.ČIST.KUS 200					
VV			ZMĚNA					
VV			"čistící tvarovka"					
VV			1		1,000			
35	K	721174006	Potrubí kanalizační z PP svodné DN 125	m	-10,000	861,00000	-8 610,00	SOD
PP			Potrubí kanalizační z PP svodné DN 125					
VV			SOD					
VV			"viz.v.č. D.1.2.2.2.02 - 09"-17,5		-17,500			
VV			ZMĚNA					
VV			17,5-10		7,500			
VV			Součet		-10,000			
36	K	721174007	Potrubí kanalizační z PP svodné DN 160	m	4,600	1 197,00000	5 506,20	SOD
PP			Potrubí kanalizační z PP svodné DN 160					
VV			SOD					
VV			"viz.v.č. D.1.2.2.2.02 - 09"-5,5		-5,500			
VV			ZMĚNA					
VV			5,5+4,6		10,100			
VV			Součet		4,600			
39	K	721174026	Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 125	m	-1,000	851,00000	-851,00	SOD
PP			Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 125					
VV			SOD					
VV			"viz.v.č. D.1.2.2.2.02 - 09"-34		-34,000			
VV			ZMĚNA					
VV			34-1		33,000			
VV			Součet		-1,000			
54	K	721290112	Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN 150/DN 200	m	14,600	36,00000	525,60	SOD
PP			Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN 150/DN 200					
VV			SOD					
VV			-530,5		-530,500			
VV			ZMĚNA					
VV			530,5+6,6+8		545,100			
VV			Součet		14,600			
62	K	R-7211742	Potrubí kanalizační z PP svodné DN 200	m	21,000	2 187,00000	45 927,00	SOD
PP			Potrubí kanalizační z PP svodné DN 200					
VV			SOD					
VV			"viz.v.č. D.1.2.2.2.02 - 09"-1,5		-1,500			
VV			ZMĚNA					
VV			1,5+13+8		22,500			
VV			Součet		21,000			
69	K	R-7213900	Napojení nové splaškové kanalizace na stávající splaškovou kanalizaci	kus	1,000	2 250,00000	2 250,00	SOD
PP			Napojení nové splaškové kanalizace na stávající splaškovou kanalizaci					
VV			SOD					
VV			-2		-2,000			
VV			ZMĚNA					
VV			2+1		3,000			
VV			Součet		1,000			
70	K	R-7213902	D+M chráničky DN 200	m	-3,000	837,00000	-2 511,00	SOD
PP			D+M chráničky DN 200					
VV			SOD					
VV			-3		-3,000			
VV			ZMĚNA					
VV			3-3		0,000			
VV			Součet		-3,000			
197	K	894115111	Šachtice domovní kanalizační obestavěný prostor do 1,3 m3 zdi s pálených cihel s poklopem	m3	0,500	15 300,00000	7 650,00	CS ÚRS 2026 01
PP			Šachtice domovní kanalizační (revizní) se zdmi z pálených cihel na maltu cementovou se základovou deskou (dnem) z betonu, se zatřením spár, s betonovým obručným věncem, s obezděním potrubí ve zdivu, s obetonováním potrubí v šachtě, s cementovým potěrem ve spádu k čistící vložce, s dodáním a osazením poklopu vel. 500x500 mm obestavěného prostoru do 1,30 m3					
VV			ZMĚNA					
VV			0,5		0,500			
D M			Práce a dodávky M				5 546,00	
D 23-M			Montáže potrubí				5 546,00	
194	K	230120049	Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 200	m	30,000	119,00000	3 570,00	CS ÚRS 2026 01
PP			Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 200					
VV			ZMĚNA					
VV			30		30,000			
195	K	877350310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných DN 200	kus	4,000	353,00000	1 412,00	CS ÚRS 2026 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U					
	VV		hladkého plnostěnného kolen, víček nebo hrdlových uzávěrů DN 200					
	VV		ZMĚNA					
	VV		"Montáž zátek na kanalizační potrubí"					
	VV		4		4,000			
196	M	28611960	zátky hrdlové kanalizační plastové PP SN16 DN 200	kus	4,000	141,00000	564,00	CS ÚRS 2026 01
	PP		zátky hrdlové kanalizační plastové PP SN16 DN 200					
	VV		ZMĚNA					
	VV		4		4,000			